ISOLSBARRA56 ISOLSBARRA 57
IS
OL
SB
AR
R
A
63

DIV VDE 0660 part 500
DIN VDE 0660 part 502
Codification
For all ISOLSBARRA accessories change the
symbol “•” with the n° of conductors of the
execution on page 60/61.
 • STRAIGHT ELEMENTS
In the Isolsbarra® system (GRAZIADIO patent pending), the conductors (in CU or AL) are
individually insulated and protected by a strong insulating material sheath (PVC) offering particular
characteristics mechanical, thermal or dielectric. For codes and executions see pages 60/61.
Isolsbarra® straight elements could be also individually insulated with a fiberglass sheath
(H class - 180°C). At the end of the codes on page 60/61 insert the letter “V” and to calculate the
weight add 0,40 kg/m for each conductor.
 Ex: NSI ****             NSI **** V
Cond. [n°] L [mm]
2 106
3 148
4 190
5 232
6 274
7 316
8 358
9 400
10 442
11 484
12 526
13 568
14 610
15 652
16 694
L
12
0
Cross section
min = 400 mm / max = 4000 mm
(1) (2)
(3) (4)
IP66 joint
• SEVERE ENVIRONMENTS
100% AL
• Полностью изолированные проводники
• Медные и алюминиевые проводники
• Степень защиты IP42-IP66-IP68
• Исполнения для внутренней и наружной уста-
новки
• Длина стандартного элемента 4 м
• Сечение нейтрального и PE проводника
 до 200% от сечения фазного
• Низкое полное сопротивление системы
• Открытый доступ к отводным окнам
• Компактные размеры
ISOLSBARRA соответствует стандартам:
Êîäèôèêàöèÿ
Для заказа аксессуаров к серии Isolsbarra,
в коде заказа необходимо заменить сим-
вол “•”  на другой в соответствии с  числом
ÑÒÀÍÄÀÐÒÍÛÅ ÏÐßÌÛÅ ÝËÅÌÅÍÒÛ
В серии Isolsbarra® (запатентовано GRAZIADIO) каждый проводник имеет свою собствен-
ную изоляцию, выполненную из прочного негорючего ПВХ-материала. Коды заказа
 и варианты исполнения см. стр. 60/61.
ÏÐßÌÛÅ ÝËÅÌÅÍÒÛ Ñ ÈÇÎËßÖÈÅÉ FIBREGLASS
Прямые элементы Isolsbarra® могут иметь также изоляцию FIBREGLASS H-класса, имею-
щую температуру эксплуатации до 180°C. Для заказа добавьте «V» в коде заказа.
Поперечный разрез
При необходимости Isolsbarra® может поставляться в закрытом стальном корпусе. В этом случае
 степень защиты системы будет повышена до IP66 в соответствии с протоколом испытаний
IMQ 02SJ00108. Высота копуса составляет 135 мм.
When it is necessary Isolsbarra® can be supplied with metal enclosed, which degree of p
rotection is IP66, as Test Report IMQ 02SJ00108. Height of line is 135 mm.
Код/ Code Материал/ Material U.M.
COP Z Гальванизированная сталь/ Galvanised steel m
COP A Алюминий/ Aluminium m
COP V Окрашенная сталь/ Painted m

нержавеющая сталь, оцинкованная сталь, окрашенная сталь.
Эластичные оболочки изготавливаются по чертежам заказчика. Варианты
исполнения: нержавеющая сталь, оцинкованная сталь, окрашенная сталь.
Ðàçìåðû îïðåäåëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ õàðàêòåðèñòè-
êàìè êîíêðåòíîé ìîäåëè òðàíñôîðìàòîðà.
×èñëî ïð. [n°] L [mm] Êîä
Code
2 190 FPI/2
3 230 FPI/3
4 270 FPI/4
5 320 FPI/5
6 350 FPI/6
7 400 FPI/7
8 440 FPI/8
9 480 FPI/9
10 530 FPI/10
11 570 FPI/11
12 600 FPI/12
13 650 FPI/13
14 700 FPI/14
15 750 FPI/15
16 800 FPI/16
Ðàçìåðû îïðåäåëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ õàðàêòåðèñòè-
êàìè êîíêðåòíîé ìîäåëè òðàíñôîðìàòîðà.
Ðàçìåðû îïðåäåëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ õàðàêòåðèñòè-
êàìè êîíêðåòíîé ãåíåðàòîðíîé óñòàíîâêè.

enclose the accessory for vertical movement to the equipment.
Код
Code         FLI/•
Кол-во пр. [n°] A [mm] Код
Code
2 250 FLI/2
3 292 FLI/3
4 334 FLI/4
5 376 FLI/5
6 418 FLI/6
7 460 FLI/7
8 502 FLI/8
9 544 FLI/9
A [mm] Код
Code
10 586 FLI/10
11 628 FLI/11
12 670 FLI/12
13 712 FLI/13
14 754 FLI/14
15 796 FLI/15
16 811 FLI/16
Кол-во пр. [n°]
ÊÐÎÍØÒÅÉÍÛ
Данные стальные кронштейны поставляются по заказу. Применяются вместе со
стандартными кронштейнами(держателями).